



Olsztyn, 16 stycznia 2015 roku

Nr postępowania WOF-OA.261.11.2014.IR.1

Dotyczy postępowania przetargowego na: **Uzupełnienie stanu wiedzy o przedmiotach ochrony wynikających z planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 w województwie warmińsko-mazurskim w ramach realizacji projektu „Opracowanie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 na obszarze Polski”.**

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. *Prawo zamówień publicznych* (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), Zamawiający – Skarb Państwa - Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie wyjaśnia zapisy odnośnie do specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ).

**Część III: Mazurska Ostoja Żółwia Baranowo PLH280055 (gatunki)**

**Pytanie nr 1**

Co należy rozumieć za stanowisko (w przedmiocie zamówienia) do którego należy wykonać kartę obserwacji gatunku (lipiennik i sierpowiec)? Całe torfowisko, cały obszar Natura 2000 czy też bardziej szczegółowo? Jeśli bardziej szczegółowo to w jakim zakresie ?

**Odpowiedź:**

Jako stanowisko do którego należy wykonać kartę obserwacji gatunku (lipiennik i sierpowiec) należy uznać płat siedliska tj. torfowisko alkaliczne (kod 7230), z którym związane są ww. gatunki.

**Pytanie nr 2**

Czy dopuszczalne jest oddanie dokumentacji w zakresie tego gatunku później, np. do 30 czerwca 2015? Przy przyjętym w SIWZ terminie 30 maja 2015 r., w zależności od warunków pogodowych, będzie bardzo utrudniona lub wręcz niemożliwa inwentaryzacja gatunku lipiennik Loesela w terenie ze względu na jego biologię. Jest bardzo prawdopodobne, że w terminie do 30 maja Lipiennik Loesela będzie jeszcze niewidoczny, a na pewno brak będzie możliwości określenia liczby jego osobników generatywnych.

**Odpowiedź:**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Część IV: Mazurska Ostoja Żółwia Baranowo PLH280055 (siedliska)**

**Pytanie nr 3**

Co należy rozumieć za stanowisko (w przedmiocie zamówienia) do którego należy wykonać kartę obserwacji siedliska przyrodniczego ? Cały obszar Natura 2000, czy też poszczególne jego płyty ?

**Odpowiedź:**

Jako stanowisko do którego należy wykonać kartę obserwacji siedliska przyrodniczego uznaje się poszczególne płyty siedlisk przyrodniczych.

#### Pytanie nr 4

Czy wymagane jest wykonanie dla każdego siedliska przyrodniczego z I załącznika Dyrektywy Siedliskowej transektu (zgodnie z metodyką zawartą w przewodnikach metodycznych GIOŚ) i przedstawienie wyników w postaci tabelarycznej w dokumentacji? Jeżeli tak, to w jakiej liczbie? Np. czy po 1 dla każdego siedliska przyrodniczego w całym obszarze Natura 2000?, czy też w każdym wyodrębnionym przestrzennie płacie każdego siedliska przyrodniczego? Informacja ta jest niezbędna do oszacowania kosztorysu (np. ilości wyjazdów).

#### Odpowiedź:

Wymagane jest wykonanie dla każdego wyodrębnionego przestrzennie płatu siedliska przyrodniczego z I Załącznika Dyrektywy Siedliskowej jednego transektu (zgodnie z metodyką zawartą w przewodnikach metodycznych GIOŚ) i przedstawienie wyników w postaci tabelarycznej w dokumentacji.

**Część: III: Mazurska Ostoja Żółwia Baranowo PLH280055 (gatunki) i Część IV: Ostoja Warmińska PLB280015 (grunty)**

#### Pytanie nr 5

W odniesieniu do części 3 i części 5 tego zamówienia mamy wątpliwości odnośnie realności wykonania właściwej inwentaryzacji i monitoringu *Liparis loeselii* we wskazanych obszarach w terminie do 30 maja (a w praktyce do około 25 maja, ponieważ przed wysłaniem do Państwa opracowania niezbędne jest opracowanie danych terenowych na komputerze). *Liparis loeselii* jest gatunkiem kwitnącym w Polsce od I połowy czerwca do II połowy lipca, z doświadczenia wiemy, że na terenie Mazur takson ten kwitnie w II połowie czerwca. Potwierdzają to liczne publikacje, [m.in.](#) Polska Czerwona Księga Roślin (Kraków, 2001), w razie potrzeby doślemy szereg innych publikacji wskazujących na właśnie taki termin kwitnienia przedmiotowego gatunku. W związku z wymaganiem ujętym w SIWZ należy przeprowadzić inwentaryzację bliźniaczo podobną do monitoringu GDOŚ/IOP, a zatem określić [m.in.](#) teren na którym gatunek ten występuje. Wskazanym byłoby również określenie ilości osobników wegetatywnych i generatywnych, co jest niemożliwe do przeprowadzenia w określony w SIWZ terminie.

W związku z tym mamy pytanie, czy istnieje możliwość przesunięcia terminu realizacji tych dwóch zadań np. na 30 czerwca 2015 roku (lub na termin późniejszy), albo przynajmniej możliwości uzupełnienia opracowania o dane pozyskane w terenie np. do dnia 30.06.2015, w odniesieniu do gatunku *Liparis loeselii*. Równocześnie zaznaczamy, że przeprowadzenie inwentaryzacji *Hamatocaulis vernicosus* we wskazanym terminie nie jest problematyczne.

#### Odpowiedź:

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Terminy składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.

Publikacja na str. [www.bip.olsztyn.rdos.gov.pl](http://www.bip.olsztyn.rdos.gov.pl)

REGIONALNY DYREKTOR  
OCHRONY ŚRODOWISKA  
w Olsztynie  
z up. Aneta Moździerz  
Naczelnik Wydziału  
Ornamenty i Odciążenia na Środowisko

EBaldyga S. Nurek  
16-01-2015.